
 

 

UCHWAŁA NR XI.63.2025 

RADY GMINY PRZYSTAJŃ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Gminy Przystajń 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1456, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących Radnemu Gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Gminy Przystajń 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Przystajń miesięczne zryczałtowane diety za udział w pracach 

Rady Gminy, jej Komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których radny został wybrany lub 

desygnowany. 

§ 2. 1. W zależności od pełnionej funkcji przez radnego diety ustala się w wysokości: 

Lp. Wyszczególnienie Dieta 

1 Przewodniczący Rady 1 500,00 

2 Wiceprzewodniczący Rady 1 100,00 

3 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

1 100,00 

4 Przewodniczący pozostałych Komisji oraz Członek Komisji 

Rewizyjnej 

1 100,00 

5 Przewodniczący pozostałych Komisji oraz Członek Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 

1 100,00 

6 Przewodniczący pozostałych Komisji 1 050,00 

7 Członek Komisji Rewizyjnej oraz Członek Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 

1 050,00 

8 Członek pozostałych Komisji  1 000,00 

9 Radny, który nie jest członkiem żadnej Komisji 900,00 

10 Delegat do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Panki-

Przystajń ds. Ochrony Wód   

+ 100,00 zł w stosunku do diet  

z pkt 1-9 

2. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania diety więcej niż z jednego tytułu, o którym mowa 

w pkt 1 przysługuje tylko jedna, korzystniejsza dieta. 

3. Jeżeli radny pełni swoją funkcję, krócej niż miesiąc, diety wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do 

okresu pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Diety ulegają potrąceniu w okresie jednego miesiąca w następującej wysokości: 15% diety 

miesięcznej, za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu: Sesji Rady Gminy, Komisji Rady Gminy lub 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego, z zastrzeżeniem pkt 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2446



2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie Sesji Rady Gminy lub żadnej 

z Komisji Rady Gminy lub Zgromadzenia Związku Międzygminnego, do których należy radny, ustalona 

zgodnie z przepisami § 2 dieta ulega obniżeniu o 5% diety miesięcznej. 

3. Nieobecność radnego spowodowana delegowaniem go do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje zmniejszenia diet (np. udział w szkoleniach, w naradach, itp.). 

§ 4. 1. W przypadku gdy radny czasowo nie wykonywał zadań wynikających z pełnionej funkcji, 

zobowiązany jest pisemnie powiadomić w formie oświadczenia Przewodniczącego Rady, podając okres 

w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta określona w § 2 ulega zmniejszeniu 

proporcjonalnie do ilości dni, w których radny nie wykonywał swoich obowiązków. 

2. Przewodniczący Rady oświadczenie o czasowym niewykonywaniu obowiązków wynikających 

z pełnienia funkcji radnego, składa Wiceprzewodniczącemu Rady. 

3. Oświadczenie o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w biurze rady najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca 

którego dotyczy. 

§ 5. Podstawą wypłaty diety o której mowa w § 2 jest lista obecności potwierdzająca udział w posiedzeniu: 

Sesji Rady Gminy, Komisji Rady Gminy, Zgromadzenia Związku Międzygminnego. 

§ 6. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych Radnych Gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej, pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy Przystajń, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu liczony według maksymalnych stawek za 

1 kilometr przebiegu pojazdu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., 

nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Magdalena Damiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2446


		2025-04-08T06:16:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




